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BEFARINGAV REPPEN OG OKSEN Au-As-FOREKOMSTERI BINDALEN,
NORDLANDFYLKE

INNLEDNING

Befaringeneble utført i tidsrommet21.-23.08.(Reppen)og
25.-27.08.85(Oksen)av forskerP. M. Ihlen. Hensiktenmed under-
søkelsene i Reppen (fig. 1) var å komme frem til forslag om
plassering av røsker for prøvetaking av mineraliseringenepå
Rundhaugen. Rekognoseringenpå Oksen var ønskelig for å få

et kartbilde av forekomsten til bruk ved vurdering av mulige
plasseringerav diamantborhullog prøvetakingsrøsker.

REPPEN

2.1 Vikti e trekk ved mineraliserinene.

På grunnlag av egne befaringer og en tilgjengeligrapport (u-
signertog udatert,? 1984?) fra A/S Sulfidmalmsarbeider kjeolo-
logisk blotningskart, geologisk oversiktskart,borhullsprofiler
og analyseresultater)er det tydeligat mineraliseringeneopptrer
innenfor ganger og lagerganger (sills) av middelskornet grå
granitt som gjennomsetteren mektig kalksteinshorisont. Gangene
er sterkt fragmentert og gjennomsatt av tykke (1-5 m) ganger
av massiv melkekvarts som ofte er omgitt av et stokkverk med
tynne (1-20 cm) kvartsårer i silifisertog svakt serisittisert
granitt. Selv om kvartsganger og lokale stokkverk er påvist
flere steder over et større område både innenfor granittganger
og hiotitt gneiser i kalksteinene, så er det spesielt langs
en lokal reversforkastning (high strain sone påvist i røsk
III) at kvartsgjennomvevingener intens. KVartsavsetningen
er derfor sannsynligvis tidsmessig knyttet til dannelsen av
forkastningen.

Sulfidavsetningene bestående av pyritt, arsenkis og lokalt
stibnittopptrersom årer, massive slirerog kropper samt breksjer
og stokkverk i fragmenterte deler av granitten, kvartsgangene
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og kvarts-stokkverkene. De fleste mineraliseringene opptrer
på Rundhaugen nær reversforkastningen. I tillegg er det påvist
en mindre og lignende pyritt-arsenkis mineralisering 500 m
nord for Rundhaugen (punkt G, NGU 106, 1922) og nær kontakten
til reversforkastningen(fig. 1). Denne som faller 55° mot
øst kan forfølges over en strekning på nærmere 2 km i østlia
av en markert N-S løpende topografisk depresjon (fig. 1).
Hele denne sone o s esielt området fra Rundhau en o nordover
s nes derfor å ha mineraliserins otensialer.

Gjennomgåelseav røskeneog omkringliggendeområderpå Rundhaugen
samt øyenivellerte profiler langs de tidligere borhull har
gitt en del indikasjoner på hvordan mineraliseringenopptrer.
Mineraliseringenei røsk II og III (fig. 2 og 3) synes å repre-
sentere deler av en sammenhengendesone som opptrer i hengen
av en kvartsgang og kvartsinfiltrertgranittsill med ca. 55°
østlig fall i røsk III og 40° i røsk II, dvs, parallelt med
lagningen i kalksteinen, sillen er ca. 25 m mektig. Sterk
sulfidavsetningi form av slirer og årer finnes over en bredde
zarca.2-5m. Kontaktentil overliggendekalksteiner godt blottet
i røsk II og viser at mineraliseringeni form av pyrittimpregna-
sjon og enkelte kvartsårer også drar seg inn i kalksteinen,
men bare over en strekning på 10-50 cm fra kontakten (fig.
4). Andre steder som ved røsk IV og VI er kalksteinenfullstendig
umineralisertog uomvandlet. Både i røsk II, III og V opptrer
det flere metertykke og parallelle granittsillstektonostrati-
grafisk over hovedsonen (fig. 3). Disse er også sterkt fragmen-
tert og kvartsgjennomvevet,men bare i røsk V er det påvist
svak sulfid mineraliseringi en av disse. Det enkle minerali-
seringsbildesom kan påvises i røsk II og III kompliseres noe
i røsk IV (fig. 5) og V. I dette området frem.gårdet relativt
tydelig av blotningene at den mineralisertegranittsill oppad
har forbindelse med en mer flattliggende granittgang eller
plateformet legeme som nær toppen av Rundhaugen faller nedover
østlia. Denne granittplatefører langs undersidenmot kalksteinen
(kontaktener blottetflere steder),også et kvartsårestokkverk
med overpregetsulfidmineralisering. Selvom mineraliseringen
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synes sterkestutvikletnær forbindelsespunktetmed underliggende
hovedsill, så er det like nord for røsk V påvist mineralisering
opptil 10 m fra den sannsynlige fortsettelse av hovedsillen
(overdekket

vanskeligå

ene og om

hovedsillen

sikkert at

ens bredde

terreng). På grunn av overnevnte forhold er det
si noe sikkertom sanne mektigheterpå mineralisering-
det eksisterer kontinuitet i mineraliseringenlangs
fra røsk III til røsk V via røsk IV. Det er derfor
muli e malmvolum som er basert å mineraliserin-

da en er sterkt overdrevet i eldre ra orter.

Et profil langs borhull I (fig. 2 og 6) viser at kvartsbreksje-
ringen i hovedsillen ved røsk V også gjenfinnes i borhullet.
Men manglendegullanalyserav kjernenefra denne del av borhullet
gir indikasjonerpå at sulfiderikke er påvist 1 kvartsstokkverket.
Dette kan medføre at mineraliserinen i denne del av sonen
ikke er dybdekontinuerli o at mineraliserinen kn ttet til
hen en av hovedsillen i røsk III o II (30 m underIII) ikke
fortsetternordovermot røsk IV o V.

Mineraliseringeni røsk VI som kjennetegnes ved opptreden av
stibnatt og arsenkis og bare litt svovelkis har store likhets-
punkter med lokaliseringenav mineraliseringenei røsk IV og
V. I røsk VI er sulfidene avsatt i breksjerte deler av et

preeksisterendekvarts-stokkverksom er utviklet i forbindelSes-
punktetmellom en granittsillog overliggendegranittplatesom
sannsynligvis tilsvarer den i røsk IV og V. Granittsillen

derimotligger tektonostratigrafiskover hovedsillenpå Rundhaugen.
Massive linser og sprekkebelegg av stibnitt ble også funnet
i svakt kvartsåret granitt opptil 25 m fra røsk VI i nordlig
og vestligretning,

Røsk I fører partier med massiv grovkornetpyrittmalmmed arsen-
kis som underordnetbestanddel. Mektigheten av den kvartsinhil-
trerte og mineralisertesone tilsvarer den i røsk II. Sonen
fra røsk III gjennom røsk II kan dessuten ikke gjenfinnesvidere
sørover fra bunnen av dalsiden,dvs, like under røsk II. Dette 
• kan medføre at den mineraliserte sone mellom røsk I 0 II er
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forkastet lan s et ØNØ-str kende lan som iføl e borhulls rofilet

'ennom hullene 2, 3 o 4 må falle slakt mot N. Denne normal-

forkastning har 80 m sinistral spranglengde. Den mineraliserte
sone i røsk I (påsetting av bh. 2 og 3) fortsetter 40 m mot

Ø og gjenfinnes i bekken hvor borhull 4 er påsatt (fig. 2).

Kvartssonen med pyritt mineraliserte årer kan videre følges
50 m mot sør langs østbredden av bekken før den forsvinner under

overdekke.

Hvis den ostulerte forkastnin virkeli eksisterer så ir

borhulls rofilet (fi . 7) t deli til k'enne at d bdekontinuiteten

av den mineraliserte sone i røsk II ikke ble testet 'ennom

borhullene 2, 3 o 4. Derimot påviste hullene fortsettelsen

av en tynn (3 m) kvartsbreksjert og mineralisert sone mot dypet

under forkastningsplanet. Denne sone gjenfinnes i dagen langs

vestkontakten av en innfoldet gneishorisont i kalksteinene

(fig. Denfaller 35° mot øst.

Undersøkelsene viser derfor at mineraliseringenei Rundhaugenom-
rådet opptrer innenfor et stokkverk av kvartsårer som er utviklet

langs kanten av granittsills som oppad og nedad synes å ha

forbindelse med mer flattliggende granittkropper eller plater.

Noen av disse er også kvartsgjennomvevet og mineralisert,
spesielt langs undersiden og nær forbindelsespunktet med under-

liggende sills. Både kvarts- og senere sulfidavsetning synes

genetisk knyttet til bevegelser langs lokale forkastningsplan,
noe som medførte fragmentering av granittgangene. Kalksteinene

utenfor gangene er generelt umineralisert.

2.2 Forsla til lasserin av røsker.

De røskningsarbeider som skal gjøres må utføres slik at de

dekker følgende behov for informasjon (i prioritert rekkefølge)

1) Fremskaffe store prøver fra de kjente mineraliseringer

for å påvise om de fører gullgehalter nødvendig for økonomisk

drift. (Gehalt behov).

4, 2) Foreta røskninger og prøvetaking mellom kjente minerali-
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seringspunkterfor å teste de mineralisertesoners kontinui-

tet i dagen (Tonnasjebehov).

3) Foreta røskningerog prøvetakingav områdermed flattliggende
granittkropper for å teste deres malmpotensialer (Tonnasje
behov og nødvendig grunnlag for planlegging av videre

diamantboring).

Punkt 1 gjennomføresved fornyete sprengningeri allerede eksi-

sterende røsker og skjerp. Røskene A, B, C, D, E, F, G og
H (fig. 8) vil dekke behovet for store analyseprøver til på-

visning av sanne gullgehalter og variasjoner i disse, både
i sulfidmineraliserteog tomme deler av stokkverket. (Total
røsklengdeblir ca. 130 m).

Av disse vil røskene G og H sammen med I tjene som en sjekk
på punkt 3 (røsklengdeblir ca 60 m i I).

Røskene J, K og L vil gi en test på kontinuitetenav hovedsonen
som foreløpig har det største malmpotensial. (Røsklengdenblir
ca. 60 m). Røsklengden for testing av punkt 1 kan gjøres
30 m kortere hvis punkt 3 ikke skal testes i første omgang.
Anførte lengder som er basert på testing av kvartsstokkverket
både i de mineraliserteog umineralisertedeler kan selvfølgelig

gjøresmindre hvis bare de sulfidførendedeler sprenges. Lengden
blir da ca. 60 m. Røskene J, K og L kan også forkortesspesielt
hvis røskingenstarter i områder hvor den ekstrapolerteminera-
lisering antas å opptre, dvs, bare de sulfidmineralisertedeler
avdekkes og sprenges. Røsk I kan gjerne sløyfes og røskene
G og H forkortes,men man bør være oppmerksom på at disse er
nødvendigefor en fornuftigvurderingav forekomstensmalmpotens-
ialer og av mulig borhullsplasseringeri fremtiden. Dessuten
vil det totalt sett bli billigere med bare en periode hvor
helikopteranvendes.

Hvis hele programmet gjennomføresvil dette omfatte 250 meter
med røsker hvorav 100 m vil kreve fjerning av overliggende
løsmasser. Prøvetakingslengdeneller den del som sprenges
vil selvfølgeligavhenge av hvor stor del av kvartsstokkverket
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utenfor sulfidmineraliseringen som skal prøvetas. Arbeidet vil
kreve 2 mann hjulpet av traktorgraver påmontert kompressor.
I tillegg må drivstoff, borutstyr, sprengstoff, prøvetakings-

tønner og sovebrakke flyges inn. Estimert tid for utføringen
vil ligge i området 2-3 uker.

Røsking uten traktorgraver, men bare med kompressor, bormaskiner
og sprengstoff vil være så tidkrevende at arbeidstiden minst
vil fordobles'. Hvis noen i det hele tatt vil utføre det.
Det siste alternativ kan bare anvendes hvis kun sulfidminerali-
seringene i eksisterende røsker reprøvetas. I alle tilfelle
må sovebrakke flyges inn.

3. OKSEN

Beliggenheten av Oksen As-Au forekomst er angitt på fig. 9. Mi-
neraliseringen er knyttet til et system av sprekker som er
utviklet langs to vertikalt stående skjærsoner som gjennomsetter
en ca. 80

Skjærsonen

m bred gang av middelskornet grå biotitt-granitt.
og mineraliseringene finnes bare innenfor granitten

og ikke i de omkringliggende migmatittiske biotitt-gneiser
som dominerer berggrunnen i området. Utenfor hovedforekomsten,
men langs dennes akse mot henholdsvis VNV og ø er det også
påvist sett av tynne arsenkisårer (fig. 10) i to tynne (3-4 m)
granittganger.

Innenfor det detaljkartlagte område (fig. 10B) er mineralisering-
ene spesielt godt utviklet på nordsiden av den sydligste av
de to skjærsonene. Sprekkesystemet med assosierte arsenkisårer
har et svakt buet forløp. I vest er retningen N 121'ø som
dreier mer øst-vestlig før det i øst får retning N1082ø.
Mektigheten av den arsenkisførende del av systemet er i øst
ca. 10 m og smalner av mot vest hvor bredden er ca. 3 m. Denne
del som opptrer nær kontakten til gneisene er dog i sterkere
grad mineralisert.

Arsenkisen opptrer hovedsaklig på tre forskjellige måter. 1) Den
mest utbredte type er sprekkefyllinger av massiv arsenkis som
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i tykkelse varierer fra hårtynne belegg til ca. 1 cm. Flere

stederble det påvist at arsenkisenhar forvitretut nær dagover-

flaten så derfor er det ikke utelukket at også en del av de

åpne umineraliserte sprekkene som er angitt på fig. 10B kan

føre arsenkis dypere ned. 2) I visse soner og spesielt i

hovedskjærsonener tettheten av massive arsenkisårer så stor

at mineraliseringennærmer seg en breksje i utseende. En slik

breksje er utviklet i den vestlige del av forekomsten,spesielt

mellom 3 og 5 m Ø på basislinjen. Ved 6501014finnes sigmoidal

sprekker som er fylt med opptil 5 cm brede plater av massiv

arsenkis. Disse tensjonssprekkerskyldes dekstral bevegelser

langs skjærsonen. 3) Kvarts-arsenkisårerer i liten grad

utviklet og finnes hovedsakligi den vestlige del av forekomsten

hvor de når opp i 10 cm mektighet. Arene viser dels "pinch

and swell" strukturer og sigmoidal former. Dette skyldes at

lusningene har fylt hulrom som har oppstått ved bevegelser

langs henholdsvis bølgeformeteskjærplan og fiederspalter (ten-

sjonssprekker)mellom disse. Granitten i de arsenkisførende

deler er i liten grad omvandlet og bare biotitt synes fjernete

eller omvandlet til serisitt. Det beste sted for innsamling

av store analyseprøvertil testing av forekomstensgullgehalter

og gullførendemektigheter vil være i profil 5, 17, 35 og 65

hvor prøver med letthetkan sprengesut uten å fjerneoverliggende

lØsmasser.

Regn og tåke forsinket arbeidet en del og derfor ble det ikke


tid til å'forfølge sonen utenom dens umiddelbarenærhet. Sonen


vil ekstrapolert mot Kolsvik treffe dalbunnen ved B-sonen.

Den har dessutenen oppsprekningsretningog tildelsmineralise-

ringsstil som F-sonen i Kolsvikforekomsten. Det springende

punkt ved vurdering av Oksen som mål for diamantboring hvis

nØdvendige gullgehalter kan påvises er om 1) sprekkesystemet

er dybdepenetrerende,om 2) sonen opptrer i granitten under

gneisene i dens forlengelse mot øst og vest, og om 3) sonen

har lateral sammenhengmed mineraliseringenei Kolsvik. Bare

det siste punkt kan sjekkes og dette kan gjØres ved å undersøke

alle granittkroppersom ligger i forlengelsesretningenav Oksen-



- 8 -

sonen ut mot Bogdalen og ned den østre dalside mot Kolsvikfore-
komsten. Siden det også er påvist arsenkisårernede i bunnen
av Grytendalenbør også den mulige østlige forlengelsesjekkes på
lignendemåte.
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